


; 

 

2 
 
 

 

POJMY A ZKRATKY 
 

 
Ceník aktuální platný ceník za parkování na všech Parkovacích kapacitách, které jsou 

předmětem této Smlouvy 

Certifikát certifikát o funkčnosti technického řešení Zprostředkovatele vystavený TSK 
(nemá charakter veřejnoprávního dokladu ani správního rozhodnutí) 

CSP centrální systémy parkování provozované TSK, tj. jakýkoliv softwarový nástroj 
komunikující data o Parkovacích kapacitách, o platných cenících, o parkovacích 
oprávněních a další data související s plněním této Smlouvy 

Doplňkové služby jsou jakékoli služby poskytované Zprostředkovatelem, a to související či zcela 
nezávislé na parkování Uživatele nebo související s využíváním systému 
Zprostředkovatele ze strany Uživatele, za které může Zprostředkovatel účtovat 
Uživateli cenu nad rámec platby parkovného 

GDPR nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů 

  
HMP Hlavní město Praha. 

Měsíční přehled 
parkovného 

soupis všech Parkovacích oprávnění, Zprostředkovatelem vystavených a 
komunikovaných na TSK a následně evidovaných v CSP, a jejich cen vč. DPH, 
vypočítaných na úrovni CSP podle Ceníku s tím, že předmětem tohoto přehledu 
jsou Parkovací oprávnění ukončená v příslušném měsíci 

  

NDA dohoda o mlčenlivosti ve znění připraveném TSK (neveřejný dokument) 

Parkovací kapacity parkovací kapacity na území HMP spravované TSK pro HMP 

Parkovací oprávnění právo k parkování na příslušném parkovacím stání v Parkovacích kapacitách 
podle této Smlouvy, které Uživatel uhradil Zprostředkovateli, který mu o získání 
tohoto práva vystavil doklad 

Pracovní den jakýkoliv kalendářní den mimo víkendu (sobota a neděle), státních svátků a dnů 
pracovního volno podle českého kalendáře   

Projekt TSK projekt zprostředkování virtuálních plateb za parkování v rámci parkovacích 
kapacit spravovaných TSK pro HMP 

 
  





; 

 

4 
 
 

PREAMBULE 
 
TSK má zájem realizovat Projekt TSK. Za tím účelem umožňuje, za podmínek stanovených v této Smlouvě, těm 
společnostem, které mají zájem na Projektu TSK participovat, aby se jej zúčastnily. Zprostředkovatel prohlašuje, že 
je společností, která disponuje tomu odpovídajícími odbornými kapacitami a má zájem s TSK navázat obchodní vztah.  
 
Cílem Projektu TSK je zajistit motoristům na území HMP maximální dostupnost plateb za parkování v rámci 
Parkovacích kapacit. 
 
Projekt TSK není veřejnou zakázkou ve smyslu ZZVZ, a to zejména z toho důvodu, že (i) TSK nijak neomezuje počet 
Zprostředkovatelů, s nimiž naváže spolupráci, (ii) umožňuje jejich průběžné přistupování, (iii) nehodnotí ekonomickou 
výhodnost nabídek, (iv) stanoví fixní výši provize za zprostředkování a (v) neukládá dodavatelům povinnost plnit 
Služby, jichž se tato Smlouva týká.  
 
Uvedený postup TSK tak zároveň nemá negativní dopad na relevantní trh a hospodářskou soutěž. TSK při realizaci 
Projektu TSK vychází ze základních zásad nakládání s veřejnými prostředky dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak z tzv. principů 3E (účelnost, efektivita a hospodárnost). 
 
 
1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Účelem této Smlouvy je zajistit ze strany Zprostředkovatele dostupnost bezhotovostních plateb za parkování 

na území HMP.  

1.2. Předmětem této Smlouvy je možnost (oprávnění) Zprostředkovatele zajistit Služby (tj. dostupnost a výběr 

bezhotovostních plateb za parkování v rámci Parkovacích kapacit vymezených TSK). Finanční prostředky 

odpovídající ceně Parkovacích oprávnění uhrazených při poskytování Služeb Zprostředkovatele a vypočtené 

dle Ceníku se Zprostředkovatel zavazuje převést na bankovní účet TSK identifikovaný v záhlaví této Smlouvy 

(účet pro převod vybraného parkovného), a to i v případě, že od Uživatelů Zprostředkovatel vybere finanční 

prostředky v rozdílné hodnotě.  

1.3. Ceník bude dostupný v CSP. Ceník bude uvádět veškeré parametry konkrétní lokality, a to provozní dobu, 

strukturu cen, sazbu cen za parkování, dále také platnou sazbu DPH a identifikaci provozovatele příslušné 

Parkovací kapacity. Nastavení algoritmu pro výpočet ceny z těchto výše uvedených definičních údajů je 

odpovědností Zprostředkovatele v rámci jeho Technického řešení. TSK poskytne Zprostředkovateli nástroj 

k testování výpočtu ceny za konkrétní Parkovací oprávnění. TSK je povinna komunikovat informaci o 

připravované aktualizaci Ceníku, a to alespoň jeden (1) týden před datem účinnosti aktualizace. Povinnost 

Zprostředkovatele používat aktualizovanou verzi Ceníku nastává její účinností.  

1.4. K poskytování Služeb Zprostředkovatel na svůj náklad přichystá a uvede do provozu Technické řešení, jehož 

součástí bude komunikace s CSP. Komunikační rozhraní bude popsáno v Technické dokumentaci. 

Zprostředkovatel bere na vědomí, že TSK může provádět úpravy svých požadavků, které budou vždy 

publikovány v Technickém úložišti nejméně dva (měsíce) před jejich účinností. Související úpravy 

Technického řešení provede Zprostředkovatel v těchto případech vždy na své vlastní náklady. 

Zprostředkovatel bere dále výslovně na vědomí, že TSK je oprávněna průběžně kontrolovat funkčnost jeho 

Technického řešení.   





; 

 

6 
 
 

pro zajištění Služeb dle této Smlouvy. To se týká zejména, nikoliv však výlučně, požadavků na provozování 

platební brány, jako i právních předpisů upravujících dohled nad finančním trhem. Pozbyde-li v průběhu 

trvání Smlouvy Zprostředkovatel taková nezbytná veřejnoprávní oprávnění nebo povolení, je neprodleně 

povinen TSK o této skutečnosti informovat a je povinen přerušit poskytování Služeb dle Smlouvy do doby, 

než bude opět všemi nezbytnými veřejnoprávními oprávněními nebo povoleními disponovat, o čemž je opět 

povinen neprodleně informovat TSK.   

2.5. Nastane-li situace dle čl. 2.4 této Smlouvy, je TSK oprávněna přerušit přístup Zprostředkovatele do CSP. 

K opětovnému obnovení přístupu dojde ze strany TSK bez zbytečného odkladu poté, co Zprostředkovatel 

doloží nezbytná veřejnoprávní oprávnění nebo povolení ke své činnosti. Za popsaných okolností si TSK 

vyhrazuje právo opětovně Zprostředkovatelovo Technické řešení před obnovením přístupu a umožněním 

poskytování Služeb otestovat, a to včetně případného uložení povinnosti opětovného získání Certifikátu dle 

čl. 3 této Smlouvy.  

2.6. Zprostředkovatel je povinen bez zbytečného odkladu, jinak nejdéle do deseti (10) pracovních dnů od výzvy 

TSK, předložit TSK čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti a prostou kopii dokladu prokazující 

splnění profesní způsobilosti dle čl. 2.1 této Smlouvy. Dále Zprostředkovatel doloží v prosté kopii příslušnou 

dokumentaci, podklady či jiné důkazní prostředky, ze kterých bude vyplývat, že požadavky dle čl. 2.2. až 2.5. 

této Smlouvy výše splňuje. V případě pochybností je TSK oprávněna vyžádat si originály či úředně ověřené 

kopie všech těchto dokumentů, dokladů či jiných důkazních prostředků. Platí přitom, že nesplnění kterékoliv 

z uvedených povinností, nebo neprokázání či nedodržení základních požadavků kladených na 

Zprostředkovatele, je podstatným porušením této Smlouvy.    

 

 

3. TECHNICKÁ PŘIPRAVENOST ZPROSTŘEDKOVATELE 

3.1. Zprostředkovatel je povinen nejpozději do tří (3) měsíců od účinnosti této Smlouvy umožnit TSK náhled a 

otestování jím připraveného Technického řešení zajišťujícího komunikaci s CSP dle této Smlouvy. 

3.2. Zprostředkovatel je povinen podrobit se před zahájením poskytování Služeb otestování jím připraveného 

Technického řešení. Bez otestování technické funkčnosti není oprávněn poskytovat Služby. O ukončení 

testování rozhodne TSK a bude Zprostředkovatele bez zbytečného odkladu informovat. O úspěšném 

absolvování testování vystaví TSK, bez zbytečného odkladu (nejpozději do 5 pracovních dní), 

Zprostředkovateli Certifikát, kterým oznámí, že Technické řešení splňuje technické požadavky TSK. 

Zprostředkovatel bere na vědomí a souhlasí, že s procesem certifikace na straně TSK se pojí náklady ve výši 

25 000 Kč bez DPH, které se zavazuje uhradit do 30 dnů od získání Certifikátu na účet TSK uvedený v záhlaví 

Smlouvy (účet pro platby za plnění poskytovaná TSK) a na základě faktury vystavené TSK.  

3.3. Přístup Zprostředkovatele do produkčního prostředí CSP bude ze strany TSK aktivován nejpozději do dvaceti 

čtyř (24) hodin od vystavení Certifikátu.  

3.4. Přístup Zprostředkovatele do produkčního prostředí může být ze strany TSK deaktivován pouze na písemnou 

žádost Zprostředkovatele doručenou na e-mail příslušné kontaktní osoby ve věcech technických, která je 

určena v čl. 11. 1 písm. b) této Smlouvy. Zprostředkovatel může znovu požádat o aktivaci přístupu, v tomto 

případě musí jeho Technické řešení opětovně projít ověřením a testováním dle čl. 3.2 této Smlouvy a získat 

nový Certifikátu, ke kterému se váže opětovná úhrada nákladů ze strany Zprostředkovatele. 



; 

 

7 
 
 

3.5. Zprostředkovatel je povinen pro poskytování Služeb dle této Smlouvy disponovat telefonní zákaznickou 

linkou nebo on-line podporou Uživatelů, která bude skýtat možnost textové i přímé ústní komunikace 

s operátorem Zprostředkovatele. Telefonní zákaznická linka nebo on-line podpora bude dostupná 

v pracovních dnech i dnech pracovního klidu, a to nejméně od 8.00 do 17.00 hod. Zprostředkovatel je povinen 

zřídit komunikační e-mail nebo formulář, který poskytne možnost, aby Uživatel kdykoliv podal dotaz, stížnost 

apod. Zprostředkovatel musí tyto podněty týkající se Služeb vyřídit v termínu do pěti (5) pracovních dní. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Finanční částky představující výběr úhrad za Parkovací oprávnění od Uživatelů Zprostředkovatelem budou 

zasílány na bankovní účet Zprostředkovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy (účet, na který se bude hradit 

zprostředkovaná platba za parkovné) a komunikovaný Zprostředkovatelem uživatelům. 

4.2. Zprostředkovatel je povinen nabízet Uživatelům parkování za cenu odpovídající Ceníku. Zprostředkovatel 

má právo nabízet Uživatelům Doplňkové služby, na které je povinen vystavit samostatný daňový doklad 

v souladu se zákonem o DPH, a které jsou výhradním příjmem Zprostředkovatele. Zprostředkovatel je 

povinen sdělit TSK v předstihu, jaké Doplňkové služby hodlá v rámci poskytování Služeb nabízet a cenové 

podmínky Doplňkové služby. Cena Doplňkové služby bude přiměřená a za žádných okolností nebude 

rozporná s dobrými mravy. TSK se k zamýšlené Doplňkové službě Zprostředkovatele do 30 dnů vyjádří s tím, 

že ji buď schválí, nebo zamítne. Účinnost schválení Doplňkové služby (možnost jejího poskytování) nastává 

vyrozuměním Zprostředkovatele ze strany TSK. V případě, že TSK Doplňkovou službu zamítne, není 

Zprostředkovatel oprávněn ji v souvislosti s nabídkou parkování Uživatelům poskytovat. Totéž platí do doby, 

po kterou TSK Doplňkovou službu posuzuje, a to až do jejího konečného vyjádření. 

 

4.3. TSK si vyhrazuje právo svůj souhlas s provozováním konkrétní Doplňkové služby s okamžitou účinností 

odvolat, pokud se ukáže, že Doplňková služba: 

- byla Zprostředkovatelem podstatně změněna oproti podobě, ve které ji TSK schválilo;  

- má prokazatelně negativní dopady na dopravní zatížení v konkrétní lokalitě; 

- ponese znaky nekalé hospodářské soutěže nebo porušování pravidel hospodářské soutěže; 

- je v rozporu s čl. 4.2 nabízena za cenu, která nebude přiměřená, příp. bude rozporná s dobrými 

mravy. 

Od okamžiku odvolání souhlasu s provozováním Doplňkové služby ze strany TSK není Zprostředkovatel 
oprávněn ji Uživatelům dále nabízet, ani inkasovat za ni platby. 

 

4.4. Zamítnutí Doplňkové služby nebo odvolání souhlasu TSK v jednom konkrétním případě nemá dopad na 

případné ostatní Doplňkové služby, které jsou s čl. 4.2 a 4.3 této Smlouvy v souladu. 

 

4.5. Zprostředkovatel je povinen, počínaje dnem zahájení poskytování Služeb, převádět finanční prostředky 

vybrané za zprostředkované platby na účet TSK uvedený v záhlaví Smlouvy (účet pro převod vybraného 

parkovného), a to způsobem dohodnutým v této Smlouvě. TSK je povinna, počínaje dnem zahájení 

poskytování Služeb, do třetího (3.) dne následujícího měsíce předat Zprostředkovateli prostřednictvím 

komunikačního úložiště, zřízeného Zprostředkovatelem podle Technické dokumentace, za každý kalendářní 

měsíc: 

- Měsíční přehled parkovného 





; 

 

9 
 
 

 

4.6. Zprostředkovatel je oprávněn po uplynutí období prvních třech (3) měsíců trvání této Smlouvy zvolenou 

variantu změnit (za předpokladu splnění všech požadavků dle čl. 4.5 této Smlouvy). TSK změnu varianty 

schválí do třiceti (30) dnů od chvíle, kdy o to Zprostředkovatel požádá. Změna varianty začne být účinná 

první den kalendářního měsíce následujícího po jejím schválení a po uveřejnění příslušného dodatku k této 

Smlouvě v registru smluv (postupem dle čl. 13.8 a 13.9 této Smlouvy). Jakákoliv další (pozdější) změna 

varianty je možná nejdříve po uplynutí osmnácti (18) měsíců od provedení změny předchozí. Zažádá-li 

Zprostředkovatel dříve, TSK mu nevyhoví.  Dodatek dle čl. 4.6. Smlouvy se Strany zavazují uzavřít dle 

závazného vzoru dodatku ke smlouvě, který je uveden v Příloze č. 5 Smlouvy.   

4.7. K tíži Zprostředkovatele jdou v plném rozsahu všechny nesprávné, neprovedené, podvodné či jinak 

zašantročené platby za Parkovací oprávnění, které by jinak měly být předány na rozhraní CSP. 

Zprostředkovatel odpovídá Uživatelům za to, že informace o jimi uhrazeném parkovacím oprávnění byla 

řádně a včas předána na rozhraní CSP. 

4.8. TSK neodpovídá za splnění povinnosti Zprostředkovatele k navracení částek chybně uhrazených Uživatelem 

prostřednictvím Technického řešení Zprostředkovatele. Je na Zprostředkovateli, aby navrhnul svá technická 

řešení tak, aby chybu Uživatele vyloučil v maximální možné míře. 

4.9. Zprostředkovatel se zavazuje zaslat Uživateli daňový doklad o prodaném parkovacím oprávnění, který bude 

obsahovat informace v nejméně následujícím rozsahu: 

- SPZ/RZ parkujícího vozidla, 

- lokalitu parkování, 

- začátek placeného parkování – datum, hodina, minuta, 

- konec placeného parkování – datum, hodina, minuta,  

- identifikátor Zprostředkovatele platby, 

- sazbu DPH, 

- uhrazenou částku v Kč, 

- údaje o provozovateli Parkovací kapacity, 

- číslo dokladu. 

 

Daňový doklad o zaplacení Parkovacího oprávnění bude vystaven e-mailem nebo jiným vhodným 

elektronickým způsobem. Konkrétní formát je Zprostředkovatel oprávněn zvolit si v rámci svého Technického 

řešení. 

Zprostředkovatel se výslovně zavazuje, že v případě porušení povinností dle tohoto odstavce nahradí 

Uživateli, TSK, či jiné osobě, škodu za jakékoliv případné postihy v důsledku neuhrazeného parkování v její 

skutečné výši. 

4.10. Za zprostředkování Služeb náleží Zprostředkovateli provize ve výši 4,0 %, vypočtená z finančních 

prostředků, které odpovídají celkové ceně za Měsíční přehled parkovného pro příslušný kalendářní měsíc, 

v souladu s čl. 4.5. této Smlouvy. K takto vypočtené provizi je připočteno DPH v zákonné výši.  

Zprostředkovateli nevzniká nárok na vyplacení provize až do chvíle, kdy je tato celková cena uhrazena.  

4.11. Provize, navýšená o DPH v zákonné výši, bude Zprostředkovateli hrazena na základě jím vystavené faktury, 

která bude představovat daňový doklad v souladu s § 26 a násl. zákona o DPH. Zprostředkovatel je oprávněn 



; 

 

10 
 
 

vystavit fakturu po splnění povinností uložených v čl. 4.5. této Smlouvy s tím, že nejzazší termín pro doručení 

faktury na TSK je desátý (10.) den následujícího kalendářního měsíce. 

 

4.12. Doba splatnosti faktur vystavených Zprostředkovatelem činí třicet (30) kalendářních dnů od jejich řádného 

doručení TSK. Doba splatnosti faktur vystavených TSK činí třicet (30) kalendářních dnů od jejich řádného 

doručení Zprostředkovateli.  

4.13. Strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě této Smlouvy výhradně v elektronické podobě, tj. 

při jejich elektronickém vystavení či obdržení („Elektronická faktura“). Strany sjednávají, že věrohodnost 

původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou 

právní úpravou.  

4.14. Zprostředkovatel je povinen doručit TSK fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: 

fakturace@tsk-praha.cz. K odeslání Elektronické faktury je Zprostředkovatel povinen využít pouze e-

mailovou adresu Zprostředkovatele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury 

neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny 

zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zprostředkovatele. 

Elektronická faktura musí být TSK zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. 

Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány TSK pouze ve 

formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Obdobně je TSK povinna doručit Zprostředkovateli 

fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 

4.15. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 

elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný 

certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. 

Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou 

pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, 

musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy vystavitele uvedené pro tento 

účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 

e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). 

V případě, kdy bude zaslána adresátovi Elektronická faktura, zavazuje se vystavitel nezasílat stejnou fakturu 

duplicitně v listinné podobě. 

4.16. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, adresát vrátí fakturu zpět vystaviteli, a 

to i opakovaně. Nová třiceti (30) denní lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení nového/opraveného 

daňového dokladu. 

4.17. Bude-li TSK nebo Zprostředkovatel v prodlení s úhradou faktury, je druhá strana oprávněna požadovat úrok 

z prodlení z dlužné částky ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů. 

4.18. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany TSK na základě této Smlouvy bude o 

Zprostředkovateli správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup informace, že 

Zprostředkovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona o DPH), nebo platba ze strany TSK má být 

poukázána zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet Zprostředkovatele nezveřejněný správcem 



; 

 

11 
 
 

daně, nebo v případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany Objednatele na základě této 

Smlouvy bude TSK známo, že Zprostředkovatel je v postavení, kdy DPH nebude Zprostředkovatelem 

úmyslně odvedena nebo Zprostředkovatel bude v postavení, kdy DPH nemůže zaplatit (§ 109 zákona o 

DPH), má TSK právo od okamžiku zveřejnění Zprostředkovatele na seznamu nespolehlivých plátců, zjištění, 

že platba má být poukázána na nezveřejněný účet nebo od okamžiků zjištění informace o neschopnosti nebo 

nevůli Zprostředkovatele zaplatit vyúčtovanou DPH, ponížit všechny platby Zprostředkovateli uskutečňované 

na základě této Smlouvy o příslušnou předmětnou DPH. Strany si sjednávají, že takto Zprostředkovateli 

nevyplacené částky DPH odvede správci daně sama TSK v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH a 

TSK se tak nedostává do prodlení s plněním částky odpovídající DPH vůči Zprostředkovateli. 

4.19. TSK vyrozumí Zprostředkovatele o postupu dle čl. 4.18. Smlouvy bez zbytečného odkladu. V případě, že 

bude vůči TSK uplatněno ručení za DPH v souladu s § 109 zákona o DPH z důvodu jejího neuhrazení 

Zprostředkovatelem a TSK již uhradila částku ve výši této DPH Zprostředkovateli, zavazuje se tento bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do tří pracovních dnů, uhradí TSK takto zaplacenou daň a související 

vynaložené náklady.  

4.20. Veškeré finanční transakce realizované na základě této Smlouvy jsou Strany povinny poukázat 

bezhotovostním bankovním převodem na účty uvedené v záhlaví Smlouvy, zvolené podle povahy finanční 

transakce. 

4.21. Všechny ceny za plnění poskytovaná podle této Smlouvy ze strany TSK mohou být v průběhu doby trvání 

této Smlouvy z rozhodnutí TSK jednostranně navýšeny, a to na základě ročního indexu průměrné meziroční 

míry inflace uveřejňovaného Českým statistickým úřadem k prosinci kalendářního roku (průměrná roční míra 

inflace), vždy s účinností od prvního (1.) dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude takové vyhlášení 

oficiálně učiněno. 

 
 
 
5. OBCHODNÍ VÝSLEDKY ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 

5.1. Zprostředkovatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, že TSK nenese jakoukoliv zodpovědnost za výnosnost 

či ztrátovost jeho podnikání souvisejícího s poskytováním Služeb na základě této Smlouvy. 

5.2. Ceny za parkování nabízené Zprostředkovatelem Uživatelům musí být počítány výhradně podle Ceníku. 

Zprostředkovatel může nad rámec ceny parkování nabízet a vybírat od Uživatelů Doplňkové služby, které 

jsou čistě jeho příjmem. Zisk či ztráta Zprostředkovatele závisí na nabídce a poptávce po jeho Službách 

včetně případných Doplňkových služeb. 

6. PREVENCE PODVODŮ A DOBRÉ MRAVY 

6.1. Zprostředkovatel bere výslovně na vědomí, že parkování na území HMP může být kontrolováno příslušnou 

pověřenou osobou.  

6.2. Zprostředkovatel se dopustí podstatného porušení této Smlouvy, pokud bude zjištěno, že Zprostředkovatel: 

- nepravdivě vykazuje vůči TSK parametry Parkovacích oprávnění, jejichž platbu zprostředkoval, 

- požaduje po Uživatelích jinou cenu než cenu stanovenou Ceníkem (to se netýká Doplňkových 

služeb), 



; 

 

12 
 
 

- neudržuje v platnosti složenou bankovní záruku, neposkytl finanční jistinu, nebo nedorovnal jejich 

výši poté, co z nich bylo čerpáno, 

- nepřevedl na účet TSK částky za zprostředkované platby parkovaného, 

- poškodil dobré jméno TSK (jakkoliv zneváží její dobrou pověst v příslušných obchodních kruzích 

nebo sníží její vážnost v očích veřejnosti, nebo jiným významným způsobem zasáhne do jejích 

osobnostních práv) nebo se při spolupráci na základě této Smlouvy vůči TSK nebo třetím osobám 

dopustil porušení dobrých mravů (nad rámec čl. 6.3 této Smlouvy níže), 

- zveřejnil informace týkající se podrobného popisu technických řešení podle této Smlouvy. 

6.3. Aplikace Zprostředkovatele, kterou se propojí s CSP, musí být prosta reklam či sdělení, které by byly 

v rozporu s dobrými mravy. Tím se rozumí zejména reklamy a sdělení mající zjevně obscénní charakter či 

obsah, vyzývající k násilí či jakékoliv formě nesnášenlivosti, nebo podporující hnutí, jejichž cílem je potlačení 

lidských práv a svobod nebo demokratických hodnot. Dále je rovněž nepřípustné prostřednictvím aplikace 

Zprostředkovatele přispívat k šíření prokazatelných dezinformací nebo podporovat či propagovat 

dezinformační weby.      

 

 

7. PUBLICITA 

7.1. TSK se zavazuje, že pro naplnění konceptu otevřeného zprostředkování plateb za parkování v HMP povede 

na svém webu či jiným vhodným elektronickým způsobem registr zprostředkovatelů. 

7.2. Zprostředkovatelé, kteří s TSK uzavřou smlouvu, budou v tomto registru zapsáni, což bere Zprostředkovatel 

výslovně na vědomí a souhlasí. Vedení Zprostředkovatele v registru zprostředkovatelů provádí TSK 

bezplatně. Současně nebude při uvedení v tomto registru žádného ze zprostředkovatelů favorizovat. 

7.3. Předmětem zápisu do registru zprostředkovatelů je plná identifikace právnické osoby Zprostředkovatele, a to 

nejméně prostřednictvím (i) obchodní firmy nebo jména, (ii) sídla nebo místa podnikání, (iii) IČO, (iv) odkazu 

na webové stránky a (v) jím provozované aplikace pro zprostředkování parkování. Uvedená pravidla se 

obdobně aplikují i tehdy, pokud by se jednalo o zprostředkovatele-fyzickou osobu. 

7.4. Zprostředkovatel je povinen poskytnout TSK veškerou součinnost, která bude nutná a/nebo vhodná pro 

provedení zápisu do registru zprostředkovatelů, zejména sdělit či zpřístupnit veškeré relevantní údaje, nebo 

tyto údaje po jejich zápisu ze strany TSK zkontrolovat, jsou-li veřejně dostupné a TSK je bude moct tímto 

způsobem získat. 

7.5. V případě, že tato Smlouva zanikne nebo dojde k ukončení Služeb ze strany Zprostředkovatele, požádá 

Zprostředkovatel bez zbytečného odkladu o výmaz z registru zprostředkovatelů. TSK je za popsaných 

okolností oprávněna výmaz provést i bez žádosti. 

7.6. Bude-li Technické řešení aplikace Zprostředkovatele dočasně nefunkční ve smyslu čl. 3.4. této Smlouvy, 

výmaz z registru zprostředkovatelů se neprovede, ale Zprostředkovatel v něm bude veden ve statusu 

„neaktivní“. Po tuto dobu nebude Zprostředkovatel oprávněn poskytovat Služby. 

7.7. TSK bude informace o zápisech do registru zprostředkovatelů archivovat pro své účely po dobu 10 let, což 

Zprostředkovatel bere výslovně na vědomí a souhlasí.   

 



; 

 

13 
 
 

 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Zprostředkovatel má právo Smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez udání důvodu. Výpovědní 

doba v takovém případě činí jeden (1) měsíc a začne běžet od prvního (1.) dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi. Dojde-li k výpovědi ze strany Zprostředkovatele, nebo jiného subjektu majícího prolínající 

se vlastnickou strukturu, nebo využívajícího plnění takového dodavatele, bude možné s tímto 

Zprostředkovatelem, nebo s naposledy popsanými subjekty uzavřít opětovně smlouvu nejdříve po uplynutí 

jednoho (1) roku od konce výpovědí doby. 

8.3. TSK je oprávněna Smlouvu vypovědět, jestliže kdykoliv v průběhu doby jejího trvání, počínaje obdobím po 

prvních šesti (6) měsících od účinnosti, nedosáhne objem plateb za parkovací oprávnění zajištěná 

Zprostředkovatelem během šesti po sobě jdoucích měsíců částky 5.000 Kč vč. DPH za kalendářní měsíc.  

Výpovědní doba v takové situaci činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi Zprostředkovateli. 

8.4. TSK je dále oprávněna Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíc, pokud Zprostředkovatel porušuje 

své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, ale s ohledem na intenzitu takového jednání není dán důvod 

uplatnit odstoupení od Smlouvy dle čl. 8.5 a 8.6. 

8.5. TSK má právo od Smlouvy odstoupit v případě, dojde-li k dlouhodobému či opakovanému porušování 

Smlouvy nebo k jejímu podstatnému porušení. Tím se rozumí jak jednotlivé případy porušení Smlouvy 

podstatným způsobem, které tato Smlouva sama definuje, tak i podstatná porušení Smlouvy vyplývající 

z Občanského zákoníku. 

8.6. Dlouhodobým porušováním této Smlouvy se rozumí zejména její porušení v délce trvající nejméně třiceti (30) 

kalendářních dnů bez zjednání nápravy. Opakovaným porušováním této Smlouvy se rozumí její porušení 

v nejméně třech případech. Právo na náhradu škody nebo uhrazení smluvní pokuty není v případě 

odstoupení TSK od této Smlouvy nijak dotčeno. 

8.7. O tom, že došlo či dochází k podstatnému porušení Smlouvy ve smyslu jejích čl. 8.5. a 8.6. bude TSK 

Zprostředkovatele bez zbytečného odkladu písemně informovat. 

8.8. TSK je dále oprávněna (nad rámec výše uvedených případů) od této Smlouvy odstoupit bez dalšího, a to 

v následujících případech: 

- u Zprostředkovatele bylo zahájeno insolvenční řízení na návrh TSK; 

- bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Zprostředkovatele; 

- insolvenční návrh u Zprostředkovatele byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující; 

- u Zprostředkovatele byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

- Zprostředkovatel vstoupí do likvidace; 

- proti Zprostředkovateli bylo zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 



; 

 

14 
 
 

8.9. Dojde-li k odstoupení od této Smlouvy z důvodů zapříčiněných Zprostředkovatelem, bude možné s ním, nebo 

s jiným subjektem majícím prolínající se vlastnickou strukturu nebo využívajícím plnění takového dodavatele, 

možné uzavřít opětovně smlouvu nejdříve po uplynutí doby tří (3) let od odstoupení od Smlouvy.  

8.10. Zprostředkovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodu, že TSK je v prodlení se zaplacením řádně 

vystavené faktury dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) dnů, pokud TSK nezjedná nápravu ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí za tím účelem Zprostředkovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 

povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než deset (10) pracovních dnů.  

8.11. Zprostředkovatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez dalšího v následujících případech: 

- u TSK bylo zahájeno insolvenční řízení na návrh Zprostředkovatele; 

- je vydáno rozhodnutí o úpadku TSK; 

- u TSK byla zahájena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

- TSK vstoupí do likvidace. 

8.12. Odstoupení od Smlouvy či výpověď Smlouvy musí mít vždy písemnou formu a být druhé Straně doručena  

e-mailem způsobem uvedeným v této Smlouvě. Účinky předmětného právního jednání nastávají okamžikem 

doručení.  

8.13. Ukončí-li TSK tuto Smlouvu se Zprostředkovatelem, bez ohledu na právní důvody k tomuto kroku vedoucí, 

je oprávněna pokračovat v čerpání obdobných služeb, jako jsou Služby dle této Smlouvy, od jiných 

zprostředkovatelů, s nimiž spolupracuje.  

8.14. Nedojde-li k naplnění povinnosti Zprostředkovatele uvedené v čl. 3.1. Smlouvy, potom je tato automaticky 

ukončena uplynutím uvedené lhůty 3 měsíců.  O této skutečnosti zašle TSK Zprostředkovateli e-mail bez 

zbytečného odkladu, účinky e-mailu jsou pouze informativní, okamžik jeho doručení nemá vliv na automatický 

zánik Smlouvy dle tohoto ustanovení.  

8.15. Právní účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem jeho doručení Zprostředkovateli (ex nunc). 

8.16. Veškerý písemný styk ve věcech dle tohoto článku může být v případě volby e-mailové zprávy doručován 

pouze z e-mailové adresy a na e-mailovou adresu uvedenou u osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních 

dle čl. 11. Smlouvy. 

 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. Případná škoda vzniklá v důsledku nebo v souvislosti s poskytováním Služeb TSK nebo třetí osobě dle této 

Smlouvy se hradí v penězích dle její skutečné výše, což platí pro obě Strany. Nemajetkovou újmu jsou Strany 

povinny hradit pouze tehdy, pokud tak přímo stanoví Občanský zákoník nebo jiný právní předpis. 

9.2. Povinnost Strany k náhradě škody vzniklé druhé Straně v souvislosti s porušením této Smlouvy, bez ohledu 

na způsob jejího uplatnění je omezena, a to na celkovou částku v souhrnné výši 2.500.000 Kč za každý 

kalendářní rok jejího trvání. V případě, že by byla tato Smlouva nebyla ukončena přesně ke konci celého 

kalendářního roku, nebude se limitace náhrady škody dle předchozí věty poměrně snižovat (tj. nebude se 

vypočítávat podíl maximální částky limitace a příslušného počtu měsíců, po které Smlouva v kalendářním 

roce trvala). Výjimku z limitace dle tohoto odstavce tvoří způsobení škody úmyslně nebo z hrubé nedbalosti 

a újmy způsobené poškozené Straně na jejích přirozených právech. 



; 

 

15 
 
 

9.3. Dojde-li k porušení základních požadavků na Zprostředkovatele dle čl. 2 této Smlouvy, uhradí 

Zprostředkovatel smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení, až do splnění 

povinnosti a/nebo prokázání určité skutečnosti, která se vztahuje k právnické osobě Zprostředkovatele. 

9.4. Dojde-li k porušení institutu dobrých mravů dle čl. 6.2. této Smlouvy, zavazuje se Zprostředkovatel uhradit 

smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý prokázaný případ (jednorázově), případně tutéž částku za každý, 

byť i započatý den, ve kterém porušení dobrých mravů na písemnou výzvu TSK neodstranil. 

9.5. Dojde-li k porušení institutu dobrých mravů dle čl. 6.3. této Smlouvy, zavazuje se Zprostředkovatel uhradit 

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ (jednorázově), případně tutéž částku za každý, 

byť i započatý den, ve kterém porušení dobrých mravů na písemnou výzvu TSK neodstranil. 

9.6. Neposkytne-li Zprostředkovatel součinnost k zápisu údajů do elektronického registru zprostředkovatelů 

vedeného TSK dle čl. 7.4. této Smlouvy, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť 

i započatý den nesplnění povinnosti. 

9.7. TSK a Zprostředkovatel se dále dohodli, že v případě, kdy Zprostředkovatel informace podléhající sjednané 

mlčenlivosti v rozporu s účelem, pro který mu byly poskytnuty, přímo nebo nepřímo prozradí či jinak zpřístupní 

třetí osobě nebo navede, zúčastní se či napomůže třetí osobě informace získat nebo využije informace pro 

vlastní potřebu způsobem poškozujícím TSK, porušuje tuto Smlouvu. Zprostředkovatel je v případě takového 

porušení povinen uhradit TSK smluvní pokutu ve výši určené Smlouvou o zachování důvěrnosti, kterou mezi 

sebou Strany uzavřely, a to za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno případné 

právo TSK na náhradu škody. 

9.8. V případě porušení jiných (dalších) povinností stanovených v čl. 12 Smlouvy Zprostředkovatelem je 

Zprostředkovatel povinen uhradit TSK smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý případ porušení povinnosti. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno případné právo TSK na náhradu škody. 

9.9. Celková výše smluvních pokut uložených dle čl. 9.3. až 9.8. této Smlouvy může po celou dobu jejího trvání 

dosáhnout maximálně celkové částky v souhrnné výši 2.500.000 Kč za každý kalendářní rok. V případě, že 

by byla tato Smlouva nebyla ukončena přesně ke konci celého kalendářního roku, nebude se limitace 

smluvních pokut dle předchozí věty poměrně snižovat (tj. nebude se vypočítávat podíl celkové maximální 

částky smluvních pokut a příslušného počtu měsíců, po které Smlouva v kalendářním roce trvala.  

9.10. Případné uplatnění náhrady škody dle této Smlouvy je nezávislé na případném uplatnění smluvních pokut 

dle této Smlouvy. Roční limitace náhrady škody dle čl. 9.2 a celkovou roční výši smluvních pokut dle čl. 9.9 

této Smlouvy proto lze sčítat, a to až do maximální přípustné výše obojího. 

9.11. V případech, ve kterých by vymáhání náhrady škody nebo smluvních pokut dle této Smlouvy, bylo ze strany 

TSK ve zjevném rozporu s dobrými mravy; a současně by se nejednalo o porušení povinnosti řádného 

hospodaření se svěřenými veřejnými prostředky, např. dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo i dle interních předpisů 

TSK; může TSK od uplatňování těchto nároků vůči Zprostředkovateli upustit.   

 

 

 













; 

 

21 
 
 

Společnosti v rámci Vzájemné spolupráce, a to především stanovením organizačních a technických prostředků 
ochrany těchto Důvěrných informací. 

1. ÚČEL SMLOUVY A DEFINICE 

1.1. Účelem této Smlouvy je zajistit mlčenlivost ve vztahu k Důvěrným informacím a upravit povinnosti Partnera, 
který může přicházet do styku s osobními údaji, které spravuje Společnost („Osobní údaje“), nebo má k těmto 
Osobním údajům přístup. Ustanovení této Smlouvy rozvádí a blíže upravuje povinnosti stanovené především 
v článku 29 Nařízení. 

1.2. Pro účely této Smlouvy důvěrné informace („Důvěrné informace“) zahrnují: 

a) jakékoli a všechny skutečnosti, které se Strana v průběhu Vzájemné spolupráce dozví, a/nebo které jí 
druhá Strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i sama existence těchto skutečností a 
Vzájemné spolupráce Stran, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby jejich 
zveřejnění,  

b) veškeré informace jakékoliv povahy týkající se Společnosti, k nimž získá Partner přístup v rámci 
komunikace se Společností nebo v rámci Vzájemné spolupráce, nebo které Společnost Partnerovi sdělí, 
a to pokud se nejedná o veřejně přístupné nebo všeobecně známé informace; 

c) Osobní údaje týkající se především, nikoliv však výlučně, zákazníků, zaměstnanců, dodavatelů, 
distributorů či jiných obchodních partnerů Společnosti, nebo jakýchkoliv jiných fyzických osob (souhrnně 
dále jen „Subjekty údajů“) zpřístupněné v jakékoli formě Společností Partnerovi v rámci Vzájemné 
spolupráce; a 

d) veškeré dokumenty a záznamy týkající se Společnosti, jejích zákazníků, zaměstnanců, dodavatelů, 
distributorů či jiných obchodních partnerů, Subjektů údajů nebo jakýchkoliv jiných osob poskytnuté 
Partnerovi v rámci Vzájemné spolupráce. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Partner se zavazuje zachovávat mlčenlivost ke všem Důvěrným informacím. S výjimkou případů výslovně 
stanovených touto Smlouvou bez předchozího písemného souhlasu Společnosti Partner nesdělí, nevyzradí 
ani jinak nezpřístupní žádné Důvěrné informace třetí osobě; za Partnera přistupují k Důvěrným informacím 
pouze vybraní zaměstnanci Partnera. Partner nezpřístupní žádné třetí osobě Osobní údaje, a to ani 
se souhlasem Společnosti. Zpřístupnění Důvěrných informací včetně Osobních údajů Subdodavatelům 
Partnera pro účely Vzájemné spolupráce upravuje článek 5.1 této Smlouvy. Partner také nebude Důvěrné 
informace jakýmkoli způsobem bez právního důvodu nebo v rozporu s pokyny Společnosti shromažďovat, 
sbírat, uchovávat, rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat s jinými informacemi.  

2.2. Partner může v rámci Vzájemné spolupráce přistupovat k Důvěrným informacím a na nahodilé bázi i 
k Osobním údajům pouze v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu Vzájemné spolupráce. 

2.3. Pokud Partner v rámci plnění Vzájemné spolupráce přijde do styku s Osobními údaji, je povinen tyto Osobní 
údaje chránit v souladu s požadavky vyplývajícími (i) z Nařízení, (iii) z právního předpisu doplňujícího některá 
ustanovení Nařízení („Zákon o zpracování OÚ“), a (iii) z této Smlouvy. 

3. POVINNOSTI A ODPOVĚDNOST PARTNERA 

3.1. Partner je při práci s Důvěrnými informacemi, zejména v rámci přistupování k Osobním údajům povinen 
postupovat s náležitou odbornou péčí tak, aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení právních 
předpisů upravujících ochranu osobních údajů. 

3.2. Partner je povinen se při práci s Důvěrnými informacemi, zejména v rámci přistupování k Osobním údajům 
řídit doloženými pokyny Společnosti. Partner je povinen upozornit Společnost bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu pokynů, jestliže Partner mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení veškeré odborné péče. 

3.3. Pokud by pokyny Společnosti směřovaly k tomu, že by Partner měl systematicky zpracovávat Osobní údaje 
ve smyslu článku 4 bodu 2) Nařízení, Partner smí zpracovávat Osobní údaje dle těchto pokynů pouze na 



; 

 

22 
 
 

základě uzavřené smlouvy o zpracování osobních údajů dle článku 28 Nařízení. 

3.4. Jakmile pomine účel, který opravňuje Partnera pracovat s Důvěrnými informacemi a přistupovat k Osobním 
údajům, je Partner povinen veškeré Důvěrné informace, jejich kopie, popřípadě jejich záznamy bez odkladu 
vrátit Společnosti, popřípadě na základě instrukcí Společnosti tyto Důvěrné informace zničit. Partner si v 
žádném případě nesmí Důvěrné informace ponechat nebo je používat. 

3.5. Partner je povinen informovat Společnost o každém případu ztráty či úniku Důvěrných informací včetně 
Osobních údajů, neoprávněné manipulace s Osobními údaji nebo jiného porušení zabezpečení Osobních 
údajů („Porušení zabezpečení Osobních údajů“), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin od 
vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo i pouhé hrozby, jestliže Partner mohl o tomto Porušení 
zabezpečení Osobních údajů či i o hrozbě vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů vědět při vynaložení 
veškeré odborné péče. Nemohl-li Partner zjistit případ skutečného či hrozícího Porušení zabezpečení 
Osobních údajů před uplynutím lhůty dle předchozí věty tohoto článku, informuje Partner Společnost 
nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo jeho 
hrozbě Partner dozví. Partner je i po poskytnutí informace Společnosti povinen být maximálně nápomocen 
při řešení Porušení zabezpečení Osobních údajů, resp. při přijímání opatření ke zmírnění možných 
nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu. 

3.6. Informace dle článku 3.5 této Smlouvy musí přinejmenším obsahovat: 

a) popis povahy daného případu Porušení zabezpečení Osobních údajů včetně, pokud je to možné, kategorií 
a přibližného počtu dotčených Subjektů údajů a kategorií a přibližného množství dotčených záznamů 
Osobních údajů; 

b) popis pravděpodobných důsledků Porušení zabezpečení Osobních údajů; a 

c) popis přijatých nebo navržených opatření, které mají za cíl vyřešit dané Porušení zabezpečení Osobních 
údajů, včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů. 

3.7. Partner se zavazuje poskytnout Společnosti veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti související se zabezpečením Osobních údajů včetně zabezpečení v případě přístupu 
Subdodavatelů k Osobním údajům, a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné Společností nebo jiným 
auditorem, kterého Společnost pověří, a k těmto auditům přispěje. 

4. ZÁRUKY TECHNICKÉHO A ORGANIZAČNÍHO ZABEZPEČENÍ OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

4.1. Partner se zavazuje, že s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům práce s Důvěrnými informacemi včetně přístupu k Osobním údajům i k různě pravděpodobným a 
různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob přijme veškerá technická a organizační opatření 
k zabezpečení ochrany Důvěrných informací a Osobních údajů k vyloučení možnosti neoprávněného nebo 
nahodilého přístupu třetích osob k Osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití Osobních údajů. Tato 
povinnost platí i po ukončení práce s Důvěrnými informacemi a přístupu k Osobním údajům. 

4.2. Partner se zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, že přijme následující organizační a technická opatření: 

a) za Partnera mohou s Důvěrnými informacemi pracovat a k Osobním údajům přistupovat pouze vybraní 
zaměstnanci Partnera, kteří budou poučeni o obsahu této Smlouvy, především o jejich povinnosti 
zachovávat mlčenlivost ohledně Důvěrných informací a Osobních údajů a o dalších povinnostech, které 
jsou povinni dodržovat tak, aby nedošlo k porušení právních předpisů upravujících ochranu osobních 
údajů či této Smlouvy; 

b) bude používat odpovídající technické zařízení a programové vybavení způsobem, který vyloučí 
neoprávněný či nahodilý přístup k Osobním údajům ze strany jiných osob než pověřených zaměstnanců 
Partnera; 

c) pokud bude Partner výjimečně uchovávat Důvěrné informace ve fyzické podobě, bude tyto uchovávat v 
náležitě zabezpečených objektech a místnostech a v případě uchování písemných dokumentů 
obsahujících Důvěrné informace bude vést řádnou evidenci o pohybu takových písemných dokumentů; 



; 

 

23 
 
 

d) pokud bude Partner výjimečně uchovávat Důvěrné informace v elektronické podobě, bude tyto uchovávat 
na zabezpečených serverech nebo na nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby 
na základě přístupových kódů či hesel; 

e) pokud bude v souladu s touto Smlouvou předávat Důvěrné informace jiným osobám, zajistí dálkový přenos 
těchto Důvěrných informací buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím 
zabezpečeného přenosu po veřejných sítích; a 

f) zajistí neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a služeb, prostřednictvím kterých 
přistupuje a v rámci kterých případně uchovává Důvěrné informace. 

4.3. Partner je povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření k zajištění 
ochrany Důvěrných informací a Osobních údajů. 

5. VÝJIMKY Z POVINNOSTI ZACHOVÁVAT MLČENLIVOST A ZPŘÍSTUPNĚNÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
TŘETÍM OSOBÁM 

5.1. Povinnost nezpřístupnit a nevyzradit Důvěrné informace jakékoli třetí osobě neplatí v rozsahu, v jakém mají 
být Důvěrné informace sděleny v souladu s požadavky právních předpisů nebo na základě oprávněné žádosti 
soudu nebo jiného správního úřadu s odpovídající kompetencí. Vždy však platí, že pokud Partnerovi nebo 
jiné osobě, které Partner Důvěrné informace předá, vznikne podle příslušných právních předpisů povinnost 
jakékoli Důvěrné informace sdělit, uvědomí o tom Partner neprodleně Společnost a zajistí, že osoba, jíž 
budou Důvěrné informace sděleny, si bude vědoma jejich důvěrného charakteru. 

5.2. Na žádost Partnera Společnost v rámci Vzájemné spolupráce zpřístupní Důvěrné informace včetně 
Osobních údajů třetím osobám („Subdodavatel“). Partner informuje Společnost o Subdodavatelích, jejichž 
služby zamýšlí využít a kterým by z tohoto důvodu měly být zpřístupněny Důvěrné informace. Partner 
informuje Společnost také o veškerých zamýšlených změnách týkajících se využití Subdodavatelů, kteří 
vyžadují přístup k Důvěrným informacím, nebo jejich nahrazení. Shledá-li Společnost, že je konkrétní 
Subdodavatel schopen zajistit důvěrnost a integritu Důvěrných informací včetně Osobních údajů, umožní 
těmto Subdodavatelům přístup k Důvěrným informacím. Samotný Partner není oprávněn zpřístupňovat 
Důvěrné informace včetně Osobních údajů Subdodavatelům. 

5.3. Pokud Společnost na žádost Partnera zpřístupní Důvěrné informace včetně Osobních údajů Subdodavateli 
ve smyslu předchozího článku 5.2 této Smlouvy, budou tomuto Subdodavateli smlouvou uloženy stejné 
povinnosti na ochranu Důvěrných informací včetně Osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této Smlouvě, a to 
zejména povinnosti související s poskytnutím dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných 
technických a organizačních opatření dle článku 4.1 této Smlouvy. Poruší-li Subdodavatel své povinnosti 
týkající se ochrany Důvěrných informací a Osobních údajů, odpovídá Společnosti za plnění povinností 
dotčeného Subdodavatele společně a nerozdílně Partner. 

6. SMLUVNÍ POKUTA  

6.1. Za porušení kterékoliv z povinností Partnera dle této Smlouvy může Společnost požadovat po Partnerovi 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč, a to i opakovaně. Smluvní pokuta dle předchozí věty je splatná 
ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne písemného vyrozumění Partnera Společností. Uplatněním nároku na 
smluvní pokutu není nijak dotčen případný nárok Společností na náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 
Ustanovení o smluvní pokutě přetrvává i v případě zániku účinnosti této Smlouvy. 

 

7. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni jejího podpisu oběma Stranami přičemž účel, který 
opravňuje Partnera pracovat s Důvěrnými informacemi, včetně přístupu k Osobním údajům, pomine 
ukončením Vzájemné spolupráce.   V případě, že Strany uzavřely nebo v budoucnu uzavřou jinou smlouvu, 
v rámci níž může docházet mimo jiné i k práci s Důvěrnými informacemi včetně přistupování k Osobním 
















